1

管理學院106學年度院務發展委員會第五次會議紀錄

時    間：中華民國107年3月2星期五                   上午9:30～11:10
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：郭國泰副院長、蔡麗茹副院長、商學研究所陳銘芷所長、企業管理

學系楊君琦主任、會計學系黃美祝主任、統計資訊學系侯家鼎主任、

金融與國際企業學系羅烈明主任、資訊管理學系蔡明志主任、國際

經營管理碩士學位學程張朝清主任、科技管理碩士學位學程吳春光

主任、國際創業與經營管理碩士學位學程林耀南主任、社會企業碩

士學位學程周宗穎主任、商業管理學士學位學程顧宜錚主任、教學

推展委員會召集人陳麗妃老師、學術推展委員會召集人陳宗岡老師、

服務推展委員會召集人黃麗霞老師、輔導推展委員會召集人盧宏益

老師
列席人員：黃懷陞老師、林超群
主    席：許院長培基                                記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.各大樓之本院專業教室均不得舉辦煮火鍋活動，違反該規定者將取消該課程或

活動所屬單位之專業教室第一輪排課權，再次違規者將取消其所屬專業教室之

優先排課權。
2.利瑪竇大樓整建工程契約金額23,200,000元，實做數量增減-713,741元，結算總

金額22,486,259元、設計監造費1,172,277元（結算總金額22,486,259元-保險費

101,354元 -營業稅 1,070774元=21,314,131元， 21,314,131元 *5.5%），總計

23,658,536元。分攤：校預算10,000,000元、基金F680105：6,658,536元、基金

F680195：7,000,000元（企管150萬、會計100萬、統資100萬、金企100萬、資

管100萬、科管75萬、國創75萬）。此外，基金F680105尚支應3~5樓大教室循環

扇258,000元、二樓專業教室、會議室窗簾70,000元、研究生研討室搬遷及裝修、

LM311牆面粉刷240,000元，總計568,000元。
3.本校於1月25日召開學校募款新方向會議，三大募款方向為：國際化

(Internationalization)、加強師資提升學術研究(Faculty Enhancement)、榮譽學生

/菁英學生計畫(Honors Program)。募得的資金將都存入Save and Give專款專用

的資金池帳戶。針對各學系的申請，將由學校成立的審核委員會來做審查並核

發所需的經費。除了「榮譽學生/菁英學生計畫」是由學校主導並做初審，其

他兩項「國際化」和「加強師資提升學術研究」皆由院對各系提出的計畫與經

費申請做初步審核，由各系院自訂申請計畫的審核標準。

貳、討論事項

一、修訂本院大學部各系學生英檢規定。

說明：1.為降低學生因英文檢定導致需延長畢業時間，擬修訂本院大學部各系

學生英檢規定部分文字。
2.擬修訂如下

2

修訂後條文 原條文 說明
自103學年度入學新生起實施：各系

學生須於畢業前至少參加一次英文

檢定考試，且成績應達CEF之B2高
階級（相當於TOEIC成績750分以

上； iBT TOEFL成績71分以上；

IELTS成績6.0以上；全民英檢中高

級複試通過）；大三上學期結束前

未達前述標準者，須於大四參加管

理學院舉辦之8次英語自學方案測

驗（上學期4次、下學期4次，如上

學期或下學期4次測驗成績平均高

於80分者，則免參加次一學期之測

驗；如累計4次80分者，亦可免參加

其餘測驗）或再次參加英文檢定考

試，且成績達CEF之B2高階級始有

畢業資格。

自103學年度入學新生起實施：各系

學生須於畢業前至少參加一次英文

檢定考試，且成績應達CEF之B2高
階級（相當於TOEIC成績750分以

上； iBT TOEFL成績71分以上；

IELTS成績6.0以上；全民英檢中高

級複試通過）；大三上學期結束前

未達前述標準者，須於大四參加管

理學院舉辦之8次英語自學方案測

驗（上學期4次、下學期4次，如上

學期4次測驗成績平均高於80分
者，則免參加下學期之測驗）或再

次參加英文檢定考試，且成績達

CEF之B2高階級始有畢業資格。

鼓勵同學積

極參與英語

自學方案，並

避免同學因

英檢未達標

準而延畢。

決議：通過。

二、本校與AWS的合作簡介及院內或校內的可能合作模式發想。

說明：1.本校與Amazon Web Services(AWS)簽約合作，目前正在處理保密協議

(NDA)。去年12月26日AWS兩位代表Tim Xiong(熊岳達)，Head of
Startup Incubation and UR Department；謝佳男，Senior Business
Development Manager與管院許院長及資管系蔡主任及老師們會談提

及：1)AWS已經與東海大學簽約，成立雲創學院（虛擬學院，涵蓋五

個院），開設學分課程。逢甲是與AWS代理商簽約。2)未來可以合作的

模式包括：學分學程、推廣學分課程及中小企業創新育成。
2.本次會議邀請資管系黃懷陞老師進行AWS應用的教學實例介紹。
3.3月14日(三)上午9:00-10:00（地點為MD1001），Ken Eisner（Global Lead,

AWS Educate）與卡內基美隆Majd F. Sakr教授將至輔大對師生演講，

演講後由Tim Xiong與其他AWS成員繼續交流半小時到一小時左右。3
月21日(三)中午12:00-13:30（地點為國璽樓MD1002），主題是辦給老師

參加的AWSome Day，演講內容包括各種產業 case study；下午

13:30-15:30（地點為郎世寧廳），主題是辦給學生參加的AWSome Day，
演講內容包括各種基本AWS雲端服務簡介，歡迎各位師長參加。

臨時動議  無